CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACURUCA-PI 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de implantação de galeria de águas pluviais 

no entorno da Prainha, no Município de Piracuruca/PI, conforme Termo de Referência. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 102.882,98 (cento e dois mil e oitocentos e oitenta e dois 

reais e noventa e oito centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 13/01/2026 às 08h00min Até 15/01/2026 às 18h00min. 

FORMA DE DISPUTA: A partir das 08h00min do dia 16/01/2026, a sessão pública será 

automaticamente aberta pelo sistema eletrônico para o envio de lances públicos e sucessivos,

[...]

EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE 
GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO 
DA PRAINHA, NO MUNICÍPIO DE 
PIRACURUCA/PI, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

01 

SV 

R$ 102.882,98 

R$ 102.882,98 

Valor total estimado da contratação: R$ 102.882,98 (cento e dois mil e oitocentos e oitenta e 

dois reais e noventa e oito centavos), com BDI incluso. 

4. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

4.1. A área do entorno da Prainha do Município de Piracuruca/PI apresenta recorrentes 

problemas de alagamentos, acúmulo de águas pluviais e erosão do solo, especialmente